
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14160026246173565364 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026246173565364 en https://sede.burjassot.org

Referencia: 2022/11H/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones del Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA

Rafael García García, alcalde-president de l'Ajuntament de 
Burjassot, en virtut de les atribucions conferides en l'article 21 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de 
Règim Local, i la resta de disposicions que la complementen i 
despleguen.

 

Rafael García García, alcalde-presidente del Ayuntamiento de 
Burjassot, en virtud de las atribuciones conferidas en el 
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, y demás disposiciones que la 
complementan y desarrollan.

 

SESSIÓ ORDINÀRIA DE PLE Nº 
2022/11H/SESPLE

Primera convocatòria

Dia:   28/06/2022
Hora: 18:00 hores
Lloc: Saló de sessions

Aquest òrgan col·legiat celebrarà 
sessió en primera convocatòria el dia, hora i 
lloc indicats y en segon convocatòria un 
hora desprès, per tal de tractar dels 
assumptes que s'expressen més avall, i 
espera que acudirà vostè a l'acte; i si per 
causa justificada no pogués fer-ho, haurà de 
comunicar-ho a aquesta Alcaldia amb 
l'antelació necessària; se li adverteix que, a 
partir d'aquesta data, tindrà a la seua 
disposició els expedients i tots els 
antecedents que es relacionen amb els 
assumptes que comprèn la convocatòria a fi 
que puga conèixer-los abans de la sessió.

ORDRE DEL DIA

SESION ORDINARIA DE PLENO Nº 
2022/11H/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   28/06/2022
Hora: 18:00 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará 
sesión en primera convocatoria en el día, 
hora y lugar indicados y en segunda 
convocatoria una hora después, para tratar 
de los asuntos que a continuación se 
relacionan, esperando concurra Vd. al acto, 
y si por causa justificada no pudiera hacerlo, 
deberá comunicarlo a esta Alcaldía con la 
antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los 
asuntos que comprende la convocatoria, al 
objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

ORDEN DEL DIA

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14160026246173565364 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026246173565364 en https://sede.burjassot.org

1. SECRETARIA. 
Expedient: 2022/11H/SESPLE.
LECTURA I APROVACIÓ, EN EL SEU 
CAS, DE L'ESBORRANY DE L'ACTA DE 
LA SESSIÓ ANTERIOR NÚMERO 10 DE 
DATA 31 DE MAIG DE 2022. 
 

2. SECRETARIA. 
Expedient: 2022/11H/SESPLE.
CONTROL I FISCALITZACIÓ PEL PLE 
DELS DECRETS D'ALCALDIA-
PRESIDÈNCIA I DELS DELEGATS 
D'ÀREA, AIXÍ COM DE LES JUNTES DE 
GOVERN LOCAL. 
 

3. PROMOCIÓ ECONÓMICA. 
Expedient: 2022/6854X.
MOCIÓ DEL GRUP MUNICIPAL DE 
COMPROMÍS DAVANT LES 
PRESSUMPTES AGRESSIONS 
SEXUALS PATIDES PER DUES 
MENORS A BURJASSOT. 
 

4. GOBERNACIÓ. 
Expedient: 2022/7454N.
CONCESSIÓ DE COMPATIBILITAT AL 
TREBALLADOR JOSE BADENES 
ASTILLERO PER A EXERCIR 
ACTIVITAT LABORAL EN EL SECTOR 
PRIVAT  
 

5.URBANISME E INFRAESTRUCTURES. 
Expedient: 2019/7210J.
DESESTIMACIÓ RECURS DE 
REPOSICIÓ INTERPOSAT PER 
ENRIQUE VILAPLANA FERRANDIS EN 
DATA 25/05/2021 CONTRA ACORD DEL 
PLE DE 19/05/2021 EN EXPEDIENT PAI 
UNITAT D’EXECUCIÓ ESCALANTE  
 

6. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2022/1074A.

1. SECRETARIA. 
Expediente: 2022/11H/SESPLE.
LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU 
CASO, DEL BORRADOR DEL ACTA DE 
LA SESIÓN ANTERIOR NÚMERO 10 DE 
FECHA 31 DE MAYO DE 2022. 
 

2. SECRETARIA. 
Expediente: 2022/11H/SESPLE.
CONTROL Y FISCALIZACIÓN POR EL 
PLENO DE LOS DECRETOS DE 
ALCALDÍA-PRESIDENCIA Y DE LOS 
DELEGADOS DE ÁREA, ASÍ COMO DE 
LAS JUNTAS DE GOBIERNO LOCAL. 
 

3. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expediente: 2022/6854X.
MOCIÓ DEL GRUP MUNICIPAL DE 
COMPROMÍS DAVANT LES 
PRESSUMPTES AGRESSIONS 
SEXUALS PATIDES PER DUES 
MENORS A BURJASSOT.  
 

4. GOBERNACION. 
Expediente: 2022/7454N.
CONCESIÓN DE COMPATIBLIDAD AL 
TRABAJADOR JOSÉ BADENES 
ASTILLERO PARA EJERCER 
ACTIVIDAD LABORAL EN EL SECTOR 
PRIVADO  
 

5.URBANISMO E INFRAESTRUCTURAS. 
Expediente: 2019/7210J.
DESESTIMACIÓN RECURSO DE 
REPOSICIÓN INTERPUESTO POR 
ENRIQUE VILAPLANA FERRANDIS EN 
FECHA 25/05/2021 CONTRA ACUERDO 
DEL PLENO DE 19/05/2021 EN 
EXPEDIENTE PAI UNIDAD DE 
EJECUCIÓN ESCALANTE  
 

6. INTERVENCION. 
Expediente: 2022/1074A.
DAR CUENTA DEL INFORME 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14160026246173565364 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026246173565364 en https://sede.burjassot.org

DONAR COMPTE DE L'INFORME 
Nº268BIS/2022 DE LA INTERVENCIÓ 
MUNICIPAL DE CONTROL FINANCER 
D'INGRESSOS DE 2021. 
 

7. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2022/6593W.
MODIFICACIÓ DE CRÈDIT- CRÈDIT 
EXTRAORDINARI AJUDES PER A 
EMPRENEDORS 2022.  
 

8. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2022/7472F.
RECONEIXEMENT EXTRAJUDICIAL DE 
CRÈDIT Núm. 5 MES DE JUNY 2022   
 

9. RENDES Y EXACCIONS. 
Expedient: 2022/7489R.
MODIFICACIÓ DE L'ORDENANÇA 
FISCAL REGULADORA DE LA TAXA 
PER ACTUACIONS ADMINISTRATIVES, 
I DE L'ORDENANÇA FISCAL 
REGULADORA DE LA TAXA PER LA 
PRESTACIÓ DEL SERVEI EN L'ÀREA 
D'EDUCACIÓ.  
 

10. BENESTAR SOCIAL. 
Expedient: 2022/7370C.
ADHESIÓ A L'ESTRATÈGIA DE 
PROMOCIÓ DE LA SALUT I 
PREVENCIÓ DEL SISTEMA NACIONAL 
DE SALUT DEL MINISTERI DE SANITAT 
ESPAÑOL  
 

11. BENESTAR SOCIAL. 
Expedient: 2022/7507L.
ADHESIÓ A LA DECLARACIÓ 
INSTITUCIONAL DE LA FEDERACIÓ 
ESPANYOLA DE MUNICIPIS I 
PROVÍNCIES AMB MOTIU DE LA 
CELEBRACIÓ DEL DIA 
INTERNACIONAL DE L'ORGULL LGTBI  
 

Nº268BIS/2022 DE LA INTERVENCIÓN 
MUNICIPAL DE CONTROL FINANCIERO 
DE INGRESOS DE 2021. 
 

7. INTERVENCION. 
Expediente: 2022/6593W.
MODIFICACIÓN DE CRÉDITO – 
CRÉDITO EXTRAORDINARIO AYUDAS 
PARA EMPRENDEDORES 2022  
 

8. INTERVENCION. 
Expediente: 2022/7472F.
RECONOCIMEINTO EXTRAJUDICIAL 
DE CRÉDITO Nº 5-MES DE JUNIO 2022  
 

9. RENTAS Y EXACCIONES. 
Expediente: 2022/7489R.
MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA 
FISCAL REGULADORA DE LA TASA 
POR ACTUACIONES 
ADMINISTRATIVAS, Y DE LA 
ORDENANZA FISCAL REGULADORA 
DE LA TASA POR LA PRESTACIÓN 
DEL SERVICIO EN EL ÁREA DE 
EDUCACIÓN.  
 

10. BIENESTAR SOCIAL. 
Expediente: 2022/7370C.
ADHESIÓN A LA ESTRATEGIA DE 
PROMOCIÓN DE LA SALUD Y 
PREVENCIÓN DEL SISTEMA 
NACIONAL DE SALUD DEL 
MINISTERIO DE SANIDAD ESPAÑOL  
 

11. BIENESTAR SOCIAL. 
Expediente: 2022/7507L.
ADHESIÓN A LA DECLARACIÓN 
INSTITUCIONAL DE LA FEDERACIÓN 
ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y 
PROVINCIAS CON MOTIVO DE LA 
CELEBRACIÓN DEL DÍA 
INTERNACIONAL DEL ORGULLO 
LGTBI  

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14160026246173565364 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026246173565364 en https://sede.burjassot.org

12. JUVENTUT, EDUCACIÓ I CULTURA. 
Expedient: 2022/7451D.
MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP 
MUNICIPAL DE TOTES PODEM SOBRE 
LA FUNDACIÓ VICENT ANDRÉS 
ESTELLÉS  
 

13.JUVENTUT, EDUCACIÓ I CULTURA. 
Expedient: 2022/7460H.
MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP 
MUNICIPAL DE TOTES PODEM PER A 
POTENCIAR EL PATRIMONI 
CULTURAL DE BURJASSOT  
 

14. JUVENTUT, EDUCACIÓ I CULTURA. 
Expedient: 2022/7512R.
MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP 
MUNICIPAL DE PARTIDO POPULAR 
SOBRE ADHESIÓ AL COMUNICAT 
ELABORAT PER AULODIA EN 
DEFENSA DE L'EDUCACIÓ MUSICAL 
 

15. SERVEIS MUNICIPALS. 
Expedient: 2022/7503S.
MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP 
MUNICIPAL DE PARTIT POPULAR PER 
A LA DOTACIÓ D'UN PARC AMB JOCS 
INFANTILS AL CARRER MARIANO 
BENLLIURE. 
 

16. SERVEIS MUNICIPALS. 
Expedient: 2022/7404P.
MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP 
MUNICIPAL DE CIUTADANS SOBRE 
UNA XARXA DE BANYS PÚBLICS 
ACCESSIBLES  
 

DESPATX EXTRAORDINARI.

PRECS I PREGUNTES.   

12. JUVENTUD, EDUCACIÓN Y 
CULTURA. 
Expediente: 2022/7451D.
MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO 
MUNICIPAL DE TOTES PODEM SOBRE 
LA FUNDACIÓ VICENT ANDRÉS 
ESTELLÉS  
 

13.JUVENTUD,EDUCACIÓN Y 
CULTURA. 
Expediente: 2022/7460H.
MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO 
MUNICIPAL DE TOTES PODEM PARA 
POTENCIAR EL PATRIMONIO 
CULTURAL DE BURJASSOT  
 

14. JUVENTUD, EDUCACIÓN Y 
CULTURA. 
Expediente: 2022/7512R.
MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO 
MUNICIPAL DE PARTIDO POPULAR 
SOBRE ADHESIÓN AL COMUNICADO 
ELABORADO POR AULODIA EN 
DEFENSA DE LA EDUCACIÓN 
MUSICAL  
 

15. SERVICIOS MUNICIPALES. 
Expediente: 2022/7503S.
MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO 
MUNICIPAL DE PARTIDO POPULAR 
PARA LA DOTACIÓN DE UN PARQUE 
CON JUEGOS INFANTILES EN LA 
CALLE MARIANO BENLLIURE. 
 

16. SERVICIOS MUNICIPALES. 
Expediente: 2022/7404P.
MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO 
MUNICIPAL DE CIUDADANOS SOBRE 
UNA RED DE BAÑOS PÚBLICOS 
ACCESIBLES  
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS.   

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14160026246173565364 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026246173565364 en https://sede.burjassot.org

RESUELVO:

Convocar la sessió Ordinària del Ple nº 
2022/11H/SESPLE de data 28 de juny de 
2022 a les 18:00 hores en la Sala de plens.   

Convocar la sesión Ordinaria del Pleno nº 
2022/11H/SESPLE de fecha 28 de junio de 
2022 a las 18:00 horas en el Salón de 
Plenos.   

Ho mana i signa el alcalde-president, a Burjassot, en la data 
expressada a l'inici..  Lo manda y firma el alcalde-presidente, a Burjassot, en la 

fecha al principio expresada.

 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/

		2022-06-23T09:46:42+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2022-06-23T09:46:29+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2022-06-23T09:40:37+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



